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ÖZET 

 
SOYLU, Emre. Cazim Efendi – Raif Dede Nüshasındaki Nayi Osman Dede 

Ayinlerinin Konservatuvar ve Saadettin Heper Nüshaları ile Karşılaştırılması, 

Ankara, 2009. 

  
Çalışmada, Musiki geleneğimizin en büyük formu olan Mevlevi Ayinleri 

içerisinde çok seçkin bir yere sahip olan, Kutbü’n-nayi Osman Dede’nin Rast, 

Uşşak, Çargah ve Hicaz Mevlevi Ayinleri, bilinen en eski nüsha olan Mustafa 

Cazim-el Mevlevi- Raif Dede nüshasından, Arel- Ezgi- Uzdilek notasyonu ve 

Latin harflerine çevrilerek incelenmiş; bilinen diğer iki önemli nüsha olan 

Konservatuvar ve Saadettin Heper nüshaları ile melodi ve sözleri yönlerinden 

karşılaştırılmıştır. Karşılaştırma sonuçları sayısal olarak ifade edilmiş ve tablo 

haline getirilmiştir.  

 

Yapılan çalışmada nüshalar arasındaki nota farklılılarının güfte farklılıklarına 

oranla daha fazla olduğu, gerek Konservatuvar gerekse Saadettin Heper 

nüshasında tespit edilen nota farklılıklarının oranca birbirilerine çok yakın 

oldukları, güfte bakımından incelendiklerinde ise Saadettin Heper nüshasının 

Konservatuvar nüshasına nazaran Cazim-el Mevlevi- Raif Dede nüshasına 

daha yakın olduğu saptanmıştır. 

 
Anahtar Sözcükler 

Raif Dede, Cazim Efendi, Nayi Osman Dede, Mevlevi Ayini, Nüsha 

Karşılaştırması.    
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ABSTRACT 
 

SOYLU, Emre. The Comparison of Nâyi Osman Dede’s Mevlevi Ayins Which 

Take Part In Câzim Efendi- Râif Dede Edition With Conservatory and Saadettin 

Heper Editions, Ankara, 2009. 

 

In this study, Kutbü’n- nayi Osman Dede’s Rast, Uşşak, Çargâh and Hicaz 

Mevlevi Ayins (one of the largest forms in our music tradition) are examined on 

the  Mustafa Cazim-el Mevlevi- Raif Dede manuscript (the oldest manuscript 

known) by means of transcribing to the Arel- Ezgi- Uzdilek notation and Latin 

alphabet and compared by score and lyrics with the other two well known and 

important editions of Conservatory and Saadettin Heper.  

 

The results of the comparisons are expressed numerically and presented by 

tables. 

 

Analysis of the thesis shows that the notation differences between editions are 

noticeable than the lyrics differences. It’s also found that the notation 

differences of both Conservatory and Heper editions are comparable by their 

ratios and  Heper edition is more similar with Mustafa Cazim-el Mevlevi- Raif 

Dede manuscript than Conservatory edition by lyrics. 

 

Key Words 

Raif Dede, Cazim Efendi, Nayi Osman Dede, Mevlevi Ayin, Manuscript, Edition 

Comparison. 
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BÖLÜM I 

 

GĐRĐŞ 

 

Klasik Türk Müziğinin hacim bakımından en büyük ve sanat değeri bakımından 

en önemli formunu oluşturan Mevlevi Ayinleri, Mevlevihanelerde Sema Töreni 

esnasında semaya eşlik amacıyla bestelenmiş eserlerdir (Çevikoğlu, 1993). 

Türk Müziğinin Enderun ve Mehterhane ile birlikte üç önemli öğretim 

kurumundan biri olan Mevlevihaneler, tarihsel süreç içinde devirlerinin adeta 

konservatuarları olmuşlardır. Bu yüzden Klasik Türk Müziği üzerinde 

Mevleviliğin etkisi o kadar büyüktür ki, “Türk Musikisi, Mevlevihanelerde 

gelişmiştir” denebilir. Buhurizade Mustafa Efendi (Itrî), Hammamizade Đsmail 

Dede-Efendi, Sultân III. Selim, Zekai Dede, Hacı Faik Bey, Neyzen Salih Dede, 

Hüseyin Fahreddin Dede, Neyzen Emin Dede, Rauf Yekta Bey, Ahmed Avni 

Konuk gibi Türk Musikisinin büyük bestekarlarının çoğu Mevlevîhânelerden 

yetişmiş şahsiyetler, hatta çile çıkarmış “dede” lerdir (Çevikoğlu, 2007).  

 

Mevlevi bestekarlar bütün birikim ve becerilerini güfteleri çoğunlukla Hz. 

Mevlana’ya ait beyitlerden oluşan bir Ayin-i Şerif bestelemekte kullanmak 

istemişlerdir. Ayrıca bu formun hacim bakımından, bestekârların bu alandaki 

kudretlerini göstermelerine uygun olması sebebiyle Mevlevi Ayinleri musiki 

sanatımızın şaheserleri haline gelmiştir.        

 

Son dönemin büyük müzikologlarından Rauf Yektâ Bey, 1934 yılında Đstanbul 

Konservatuarı tarafından yapılan “Mevlevi Ayinleri” neşriyatının önsözünde, 

Đstanbul Konservatuarı Tasnif ve Tesbit Heyeti Reisi sıfatıyla, Mevlevî Âyinleri 

hakkında şöyle demektedir: 

 

“Türk Mûsikîsi’nin mükemmel bir târihi yazıldığında görülecektir ki, en 
meşhûr Türk bestekârlarının hepsi Mevlevîdirler. Bu üstadlar mûsikî 
sahâsındaki zekâ ve dehâlarının en büyük kısmını Mevlevî Âyinleri 
bestelemeye sarf etmişlerdir. Bunun içindir ki Mevlevî Âyinleri , Türk 
Mûsikîsi’nin en sanatlı parçalarını hâvî (içeren) bedîalar (kıymetler) 
hazînesi hâlini almıştır. Mûsikî üstadlarımız, millî mûsikîmizin gavâmızını 
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(inceliklerini) öğrenmek için mutlaka Mevlevî Âyinleri’ni tetebbu’ etmek 
(derinliğine incelemek) lüzûmunu şakirdlerine (öğrencilerine) tavsiyeden 
halî’ (kayıtsız) kalmazlardı. Filhakîka (gerçekten de) güzel sanatların 
mûsikî kısmında Türklerin ne derece muvaffak olduklarını anlamak ve 
asrımızda da Türk rûhuna hitâb edecek eserler yazabilmek için 
ecdâdımızdan kalan bu nefis yâdigârları ciddî sûrette tedkîkden (inceden 
inceye araştırmaktan) başka çâre yoktur.” (Đstanbul Konservatuarı 
Neşriyatı, 1934 – 1939).  

 

 

Mevlevî Ayinleri, 13. yüzyıldan bu yana Selçuklu ve özellikle Osmanlı 

Döneminde, Anadolu, Balkanlar, Kuzey Afrika ile Orta ve Yakın Doğu’da müzik 

kültürü içinde etkinlikle yer almış, bugün ise tüm dünyada tanınan bir orijinal 

kültür olarak, 2005 yılında UNESCO tarafından “Đnsanlığa ait sözlü ve somut 

olmayan kültürel miras” listesine alınmıştır.  

 

Ankara Milli Kütüphane Mikrofilm Arşivi Nu. A-1381’de “Ayin-i Şerif Mecmu’ası 

(Notalar)” adıyla mikrofilmi bulunan ve aslı, bulunması gereken Konya Mevlana 

Müzesi Kütüphanesi’nde bulunamayan bu yazma eserin musikimiz açısından 

değeri çok büyüktür. Manisalı Mehmed Dedezade Mustafa Cazim Efendi’nin, 

Mevlevi Ayinlerini değiştirmeden muhafaza edip aktarmasıyla ünlü, 1903 yılında 

vefat eden Galata Mevlevihanesi kudümzenbaşısı Raif Dede’ye okutturup 

notaya aldığı bu eserde, 27 adet Mevlevi Ayini bulunmaktadır. 

 

Çalışmamızda, Mevlevi Ayinleri notaları konusunda, elde bulunan en eski yazılı 

kaynak olan 1900 tarihli bu nadide eserde yer alan Kutbü’n-nayî Osman 

Dede’nin Ayin-i Şerifleri incelenmekte ve bilinen diğer iki nüsha olan 

Konservatuvar ve Saadettin Heper nüshaları ile farklılıkları araştırılmaktadır.  

 

Yazma eserin içinde üç not bulunmaktadır: 

“Derûn-i defterdeki ma’a ilâhî yirmi altı aded âyîn-i şerîf notalarını ya’nî 
mûsîkalarını hâsseten kütübhâne-i Hazret-i Mevlânâ’ya vakf etmek 
ümniyyesiyle okutturup lehu’l-hamd yazmağa muvaffak oldum. Đşbu âyîn-i 
şerîf notalarını tahrif etmemelerini kâriîn-i kirâmdan ricâ ederim. Müteveffâ 
Manisalı Mehmed Dedezâde Mustafa Câzim el-Mevlevî 15 Şaban 1318/8 
Aralık 1900” 
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“Đşbu âyîn-i şerîf notaları Manisalı Dedezâde Mustafa Bey ve Đstanbul’da 
Râif Dede Efendi’ler -nâle Allahu murâdehu- himmet ve gayretleriyle cem’ 
ve te’lîf olunub mûmâ ileyh Râif Dede’nin kendi yediyle ârif-i rumûz-i 
hakâyık-ı lâhût ve vâkıf-ı esrâr-ı dekâyık-ı ceberût, sâkî-i cezbe-i Kayyûm 
Hazret-i Mevlânâ Celâleddîn Rûmî Efendimizin dergâh-ı feyz-iktinâhında 
bulunan kütübhâne-i şerîf hâricine çıkmamak şartıyla vakf olunmuşdur. 23 
Zilkâde 1318/14 Mart 1901” 

 

“Đşbu âyîn-i şerîf mecmuası Bahâeddîn Çelebi bin Âbid Çelebi tarafından 
müze idâresine getirip teslim ettiğine dâir şerh verildi 12 Cemâziyelevvel 
1346 / 7 Teşrînisâni 1927/7 Kasım 1927” (Manisalı Mehmed Dedezâde 
Mustafa Câzim el-Mevlevî ve Râif Dede, 1900). 

 

Yazma eserdeki birinci ve ikinci notta, Mustafa Cazim El-Mevlevi’nin Ayin-i 

Şerifleri Raif Dede’den dinleyerek notaya aldığı yazılıdır. 1900 yılında 

tamamlanan Mecmua, ikinci nota göre, 1901 yılında Konya Mevlana Dergahı’na 

kütüphane haricine çıkmamak kaydıyla vakfedilmiştir. Eserin 1925 yılında 

Mevlevihanelerin kapanması ile Konya Mevlana Dergahı’ndan alındığı, ancak 

üçüncü nota göre 1927 yılında Abid Çelebi tarafından Konya Mevlânâ 

Müzesi’ne teslim edildiği anlaşılmaktadır. Milli Kütüphane kayıtlarına göre, 1958 

yılında Ankara’ya getirilerek mikrofilmi alınan eser, bugün Mevlana Müzesi 

Kütüphanesi’nde bulunması gereken yerde bulunmamaktadır. 

 

Konservatuvar Nüshası olarak kabul gören ve Konservatuar Tasnif ve Tesbit 

Heyeti tarafından 1934-1939 yıllarında 13 fasikül olarak yayınlanan kaynağın 

hazırlanmasında Rauf Yekta Bey (Heyet Reisi), Ali Rifat Bey (Çağatay), 

Zekaizade Hafız Ahmed Bey (Irsoy), Dr. Suphi Bey (Ezgi) ve daha sonra Mesut 

Cemil Bey (Tel) görev almışlardır. Çalışmamızda incelediğimiz Kutbü’n-nayi 

Osman Dede’nin Rast, Uşşak, Çargah, Hicaz Ayin-i Şerifleri, 41 Ayin-i Şerif’in 

yer aldığı kaynağın 7 ve 8. fasiküllerinde bulunmaktadır. Bu eserlerin notaları 

Rauf Yekta, Ali Rifat, Zekaizade Ahmed ve Dr. Suphi Beyler tarafından, nota 

arkasındaki söz bölümleri ise Ahmed Avni Bey (Konuk) tarafından 

hazırlanmıştır (Đstanbul Konservatuarı Neşriyatı, 1934 – 1939). 

 

Heper Nüshası olarak belirttiğimiz 43 Ayin-i Şerif’in bulunduğu kaynak, 1974 

yılında Kudümzenbaşı Sadettin Heper tarafından hazırlanmıştır. Heper 
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tarafından yazılan Önsöz’den notaların Ziya Akyiğit tarafından yazıldığı, Aka 

Gündüz Kutbay, Doğan Ergin ve Cüneyd Kosal’ın icraları ile kontrol edildiği, 

nota arkasındaki söz bölümlerinin ise Nezih Uzel tarafından basıma hazırlandığı 

anlaşılmaktadır. Heper Önsöz’de, notaları hazırlarken Bahariye ve Yenikapı 

Mevlevihaneleri Kudümzenbaşısı Zekai Dede zade Hafız Ahmet Efendi, 

Yenikapı Mevlevihanesi Neyzenbaşısı Rauf Yekta Bey, Galata Mevlevihanesi 

Neyzenbaşısı Hacı Emin Efendi, Ahmet Avni Konuk’tan yararlandığını 

bildirmektedir (Heper, 1974).   

 

XV. veya XVI. yüzyılda bestelenmiş oldukları düşünülen Pençgah, Dügah ve 

Hüseyni Mevlevi Ayinleri, Mevleviler arasında “Beste-i Kadim - Eski Beste” diye 

anılmaktadır.  

Bestekarları bilinmeyen bu ayinlerden sonra bestelenmiş Köçek Derviş Mustafa 

Dede’nin (öl. 1683/1684) Bayati Ayin-i Şerif’i ile Buhurizade Mustafa Itri 

Efendi’nin (doğ. 1630 veya 1640 -  öl. 1711 veya 1712) Segah Ayin-i Şerif’i ve 

Kutbü’n-nayi Osman Dede’nin (doğ. 1642 veya 1652 - öl. 1729) Rast, Uşşak, 

Çargah ve Hicaz Ayin-i Şerifleri bu formun ilk örnekleridir. Aynı dönemde 

bestelenmiş bu Ayin-i Şerifler arasında Kutbü’n-nayi Osman Dede’nin ayinleri 

çok önemli bir yere sahiptir. Mevlevî Ayini formunun Kutbü’n-nayî Osman 

Dede’nin Ayîn-i Şerîfleri ile şekillendiği ve özelliklerinin belirginleştiği söylenebilir 

(Çevikoğlu ve Karaismailoğlu, 2008).  

 

Manisalı Mehmed Dedezade Mustafa Cazim Efendi tarafından Galata 

Mevlevihanesi kudümzenbaşısı Raif Dede’den dinlenerek notaya alınan bu 

nüsha, Mevlevi Ayini meşk geleneğinin önemli bir halkasıdır. Aşağıdaki soy 

ağacından da görülebileceği gibi Raif Dede, Kutbü’n-nayi Osman Dede’nin 

soyundan gelmektedir (Ergun, 1942). (Şekil 1) 
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Şekil 1 Soy ağacı 

         

Nayi 
Osman 
Dede 

         ↓ 

   
Seyyid 

Ahmed Efendi  (Đsmi bilinmiyor) ________ 

Sırrı 
Aldülbaki 

Dede 
 ↓ ↓ ↓   ↓   

 
Osman 
Dede Ömer Dede 

Ebubekir 
Dede ________ Saide Hanım  

↓ I ↓        

Şükufeci I Tarikatçı        

Hüseyin  I Mehmet        

Efendi ↓ Dede        

 
Ayinhan 

Raif Dede         
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1.1 Problem 

 

Kutbü’n-nayi Osman Dede’nin bestelediği Mevlevi Ayinleri ne tür ve ne ölçüde 

değişikliklere uğramıştır ve nüshalar arasındaki farklılıklar nelerdir? 

 

Çalışmada aşağıdaki alt problemlere de yanıt aranmıştır:   

1- Kutbü’n-nayi Osman Dede’nin bestelediği Mevlevi Âyinleri notaları 

bakımından ne oranda değişikliklere uğramışlardır? 

2- Kutbü’n-nayi Osman Dede’nin bestelediği Mevlevi Âyinleri güfteleri 

bakımından ne oranda değişikliklere uğramışlardır? 

  

1.2 Amaç 

 

Kutbü’n-nayi Osman Dede’nin Mevlevi Ayinleri’nin, notaları bakımından yazılı 

en eski kaynak olan “Cazim Efendi- Raif Dede Nüshası”’ndan incelenmesi, 

Konservatuvar ve Saadettin Heper nüshalar arasındaki farklılıkların ortaya 

çıkarılmasıdır.  

 

1.3 Önem  

 

Mûsiki geleneğimiz içerisinde, yazılı kaynağa bağlı olmaksızın meşk yoluyla 

aktarılan Mevlevî Ayini repertuarı UNESCO’nun “sözlü ve somut olmayan” 

kelimeleriyle nitelediği gibi aktarım yolunda doğal olarak çeşitli değişimlere 

uğramıştır. Bu nedenden kaynaklanan nüsha farklılıkları, son dönem 

müzikologları tarafından geleneksel müziklerde bir zenginlik olarak 

değerlendirilmektedir. Bu farklılıkların ortaya çıkarılması ve vurgulanması ise 

yapılacak inceleme ve karşılaştırma çalışmalarıyla mümkün olabilecektir. Bu 

çalışmalar ile ayrıca değişim ve farklılaşmanın boyutu, nedeni ve nasıllığı 

konusunda da fikirler oluşacaktır. 
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1.4 Kısaltmalar ve Tanımlar 
 
 

CRN: Cazim Efendi- Raif Dede Nüshası (Şekil 2) 

 

 Şekil 2 “CRN”’nin nota üzerinde gösterimi 

 

 

KN: Konservatuar Nüshası (Mevlevi Ayinleri -13 Fasikül-, (1934 – 1939). 

Đstanbul Konservatuarı Neşriyatı VI-XVIII. Fasiküller, Haşim Basım Evi, 

Đstanbul.) (Şekil 3) 

 

 Şekil 3 “KN”’nin nota üzerinde gösterimi 

 

 

 

SHN: Saadettin Heper Nüshası (Heper, S. (1974). Mevlevî Ayinleri, Konya 

Turizm Derneği Yay, Konya.) (Şekil 4) 
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Şekil 4 “SHN”’nin nota üzerinde gösterimi 

 

 

AEU: Arel – Ezgi – Uzdilek nazari sistemi. 

 

N: CRN’de bir ölçü içerisindeki toplam nota sayısı. Burada “nota” terimiyle, 

müzikteki ses ve sessizlikleri gösteren ritmik işaretlerin tümü kastedilmektedir. 

(Şekil 5) 

 

 Şekil 5 “N”’nin nota üzerinde gösterimi 

 

 

G: CRN’de ölçü içerisinde, güftenin mevcut olup olmadığını gösterir. Güfte 

mevcutsa “G=1”, değilse “G=0” şeklinde yazılır. (Şekil 6) 

 

 Şekil 6 “G”’nin nota üzerinde gösterimi 
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NF: CRN ile karşılaştırılan diğer nüshaların bir ölçü içerisindeki nota farkı. (Şekil 

7) 

 

Şekil 7 “NF”’nin nota üzerinde gösterimi 

 

 

 

GF: CRN ile karşılaştırılan diğer nüshaların bir ölçü içerisindeki güfte 

farklılığıdır. Güfte farklılığı varsa “G=1”, yoksa “G=0” şeklinde yazılır. Güfte 

farkının bir ya da daha çok oluşu aynı şekilde “G=1” olarak ifade edilir. (Şekil 8) 

 

 Şekil 8 “GF”’nin nota üzerinde gösterimi 

 

 

1.5 Đlgili Yayınlar 

 

Ankara Milli Kütüphane Mikrofilm Arşivi Nu. A-1381’de “Ayin-i Şerif Mecmu’ası 

(Notalar)” adıyla mikrofilmi bulunan bu yazma eserin üzerinde daha önce hiçbir 

çalışma yapılmadığından, ilgili bir yayın mevcut değildir. 
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BÖLÜM II 

 

YÖNTEM 

 

Öncelikle Kutbü’n-nayi Osman Dede’nin Âyin-i Şerîflerinin çalışmada esas 

alınan CRN’deki notaları, bu gün kullanılan AEU’ da yer alan değiştireçiler 

kullanılarak yazılmış, Finale (Coda Music v 2009) nota yazım programı 

kullanılarak yeniden notaya alınmış ve güfteleri Latin harflerine çevrilerek 

yerleştirilmiştir. Bu çeviriler ve Farsça kelimeler için uzman görüşüne 

başvurulmuştur. Daha sonra aynı nota yazım programıyla KN ve SHN ‘deki 

notalar yazılarak alt alta üç satırdan oluşan bir karşılaştırma örneği 

oluşturulmuştur. (Şekil 9) 

 

 Şekil 9 Karşılaştırma örneği 

 

 

Çalışmanın sonraki aşamaları karşılaştırma nüshası üzerinden yürütülmüştür. 

Karşılaştırma nüshasında her ölçüye eklenen “N=” kısaltmasının önüne konulan 

rakam, CRN ‘de yer alan o ölçüdeki nota sayısını bildirir. Bu rakam, CRN’ de 

yer alan her ölçüdeki ses ve sessizlikleri gösteren işaretler sayılarak elde 

edilmiştir. (Şekil 10) 
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Şekil 10 “N”’ nin hesaplanması 

 

                       1 + 1   +    1 +  1+1+1 +1  + 1+1+1 + 1 = 11 

 

Karşılaştırma nüshasında CRN’nin her ölçüsüne eklenen “G=” kısaltmasının 

önüne “1” ya da “0” rakamları konulmuştur. “1”, CRN’ de o ölçü içerisinde 

güftenin mevcut olduğunu, “0” ise olmadığını ifade etmektedir. (Şekil 11) 

 

 Şekil 11 “G”’ nin hesaplanması 

 

 

Karşılaştırma nüshasında KN ve SHN’ ye eklenmiş “NF=” kısaltmasının önüne 

konulan rakam, KN ve SHN’nin o ölçüsünde bulunan nota sayısının CRN’ nin 

aynı ölçüsünde bulunan nota sayısından farkını gösterir. Bu rakama, ortak olan 

notaların sayısını CRN’ de mevcut olan “N “’den çıkartarak ulaşılmaktadır. 

(Şekil 12) “NF”’ de çeşitli derecelerde önemli farklılıklar bulunmaktadır. Bu 

farklılıklar önem derecelerine bakılmaksızın, eşit olarak değerlendirilmişlerdir. 

  

 Şekil 12 “NF”’ nin hesaplanması 

 

              11 – (  1      +       1  + 1+1+1         +             1) = 5 
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Karşılaştırma nüshasında KN ve SHN’ ye eklenmiş “GF=” kısaltmasının önüne 

konulan “1”, ölçü içerisinde güfte farklılığının olduğunu, “0” ise herhangi bir 

farklılığın olmadığını ifade etmektedir. Güfte farklılığı, aynı ölçü içerisinde farklı 

hecelerin olması (Şekil 13) veya hecelerin sonraki ölçülere kayması (Şekil 14) 

şeklindedir. Bunun dışındaki farklılıklar dikkate alınmamıştır. 

 

 Şekil 13 Güftedeki hece farklılığı 

 

 

Şekil 14 Güftedeki hece kayması 

 

 

Farklar, tablo yoluyla sayısal olarak ifade edilmiştir.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÖLÜM III 

 

NÜSHALARIN KARŞILAŞTIRILMASI 
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3.1 Rast Ayin 

 

3.1.1 Birinci Selam 
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Tablo 1 Rast Ayini 1. Selamına Đlişkin Sayısal Bulguların Dağılımı 

CRN KN SHN Ölçü 
Numarası N G NF GF NF GF 

1 6 1 6 0 5 0 
2 6 1 2 0 2 0 
3 8 1 5 0 4 0 
4 9 1 4 0 4 0 
5 5 1 2 0 4 0 
6 9 1 5 0 4 0 
7 8 1 5 0 0 0 
8 4 1 1 0 3 0 
9 8 1 2 0 2 0 

10 8 1 8 0 3 0 
11 8 1 4 0 3 0 
12 7 1 3 0 2 0 
13 8 1 4 0 3 0 
14 4 1 4 0 4 0 
15 9 1 4 0 4 0 
16 7 1 4 0 0 0 
17 4 1 1 0 3 0 
18 8 1 2 0 2 0 
19 8 1 8 0 3 0 
20 6 1 2 0 1 0 
21 6 1 1 0 1 0 
22 8 1 5 0 5 0 
23 4 1 1 0 1 0 
24 8 1 6 0 3 0 
25 6 1 3 0 2 0 
26 9 1 1 0 3 0 
27 13 1 6 0 6 0 
28 8 1 8 0 7 0 
29 7 1 3 1 3 0 
30 6 1 1 0 0 0 
31 9 1 4 1 4 1 
32 4 1 3 1 3 1 
33 9 1 4 0 4 0 
34 7 1 2 1 0 1 
35 4 1 1 0 3 0 
36 8 1 2 1 2 0 
37 8 1 3 0 5 0 
38 2 1 2 0 1 0 
39 7 1 1 0 3 0 
40 2 1 1 0 1 0 
41 7 1 1 0 3 0 
42 3 1 3 0 3 0 
43 6 1 1 0 3 0 
44 6 1 2 0 3 0 
45 10 1 6 0 2 0 
46 6 1 3 1 2 0 
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Tablo 1'in devamı 

47 8 1 1 0 3 0 
48 7 1 2 0 2 0 
49 8 1 5 0 3 0 
50 8 1 6 0 6 0 
51 5 1 4 0 4 0 
52 10 1 4 0 2 0 
53 6 1 3 0 2 0 
54 8 1 1 0 3 0 
55 7 1 2 0 2 0 
56 8 1 3 0 2 0 
57 8 1 8 0 8 0 
58 5 1 4 0 2 0 
59 10 1 4 0 2 0 
60 4 1 2 1 3 0 
61 0 0 0 0 0 0 
62 0 0 0 0 0 0 
63 0 0 0 0 0 0 
64 0 0 0 0 0 0 
65 0 0 0 0 0 0 
66 0 0 0 0 0 0 
67 0 0 0 0 0 0 
68 10 1 1 0 2 0 
69 5 1 3 0 3 1 
70 11 1 3 0 3 0 
71 4 1 3 0 2 0 
72 10 1 5 0 3 1 
73 10 1 6 0 9 0 
74 10 1 4 0 3 0 
75 7 0 4 0 3 0 
76 7 1 7 0 7 0 
77 8 1 7 0 7 0 
78 8 1 8 0 8 0 
79 5 1 4 0 3 0 
80 10 1 4 0 2 0 
81 4 1 1 0 3 0 
82 8 1 8 0 8 0 
83 10 1 3 1 3 0 
84 5 1 1 0 3 0 
85 5 1 4 0 4 0 
86 8 1 8 0 8 0 
87 10 1 3 1 4 1 
88 5 1 2 1 1 1 
89 5 1 4 0 4 0 
90 8 1 4 0 7 0 
91 10 1 3 0 3 0 
92 5 1 2 0 1 0 
93 5 1 2 0 2 0 
94 9 1 5 0 7 0 

95 10 1 3 0 3 0 
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Tablo 1'in devamı 

96 5 1 1 0 1 0 
97 5 1 1 0 2 0 
98 12 1 10 0 12 0 
99 6 1 6 0 5 0 

100 5 1 2 0 3 0 
101 5 1 3 0 3 0 
102 6 1 1 0 1 0 
103 7 1 2 0 1 0 
104 5 1 5 1 5 0 
105 5 1 5 0 4 0 
106 6 1 1 0 1 0 
107 6 1 3 0 1 0 
108 8 1 7 0 6 0 
109 7 1 3 0 2 0 
110 6 1 3 0 1 0 
111 9 1 8 0 9 0 
112 6 1 5 0 0 0 
113 9 1 7 0 6 0 
114 8 1 8 0 8 0 
115 6 1 3 0 0 0 
116 9 1 6 0 8 0 
117 8 1 2 0 3 0 
118 7 1 3 0 2 0 
119 6 1 3 0 1 0 
120 9 1 7 0 9 0 
121 6 1 3 0 1 0 
122 6 1 3 0 3 0 
123 7 1 6 0 5 0 
124 7 1 1 0 3 0 
125 7 1 4 0 2 0 
126 6 1 3 0 1 0 
127 6 1 3 0 0 0 
128 2 1 2 0 2 0 
129 6 1 3 0 1 0 
130 9 1 7 0 6 0 
131 6 1 4 0 0 0 
132 8 1 3 0 2 0 
133 0 0 0 0 0 0 
134 0 0 0 0 0 0 
135 0 0 0 0 0 0 
136 0 0 0 0 0 0 
137 6 1 6 0 6 0 
138 6 1 6 0 6 0 
139 6 1 6 0 5 0 
140 6 1 6 0 6 0 
141 6 1 5 0 4 0 
142 11 1 9 0 9 0 
143 9 1 3 1 3 1 

144 6 0 5 0 6 0 
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Tablo 1'in devamı 

145 11 1 6 0 5 0 
146 8 1 8 0 8 0 
147 8 1 5 0 6 0 
148 5 1 4 0 5 0 
149 9 1 7 0 7 0 
150 7 1 6 0 7 0 
151 5 1 5 0 1 0 
152 11 1 11 0 0 0 
153 10 1 6 0 0 0 

154 4 1 4 1 3 0 

TOPLAM 1008 141 566 13 496 8 

FARK (%)       56.1      9.2     49.2     5.6 

 

 

 

 

Kutbü’n- nayi Osman Dede’nin Rast Mevlevi Ayini’nin 1. selamının 

karşılaştırmasında, CRN ile KN arasındaki NF’ nin %56.1, GF’ nin %9.2, CRN 

ile SHN arasındaki NF’ nin %49.2, GF’ nin ise %5.6 olduğu görülmektedir.  

(Tablo 1) 
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3.1.2 Đkinci Selam 
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Tablo 2 Rast Ayini 2. Selam Değerlerine Đlişkin Sayısal Bulguların Dağılımı 

CRN KN SHN Ölçü 
Numarası N G NF GF NF GF 

1 8 1 8 1 6 1 

2 9 1 8 0 7 0 

3 5 1 5 0 4 0 
4 9 1 9 0 9 0 
5 10 1 10 0 10 0 
6 8 1 8 0 8 0 
7 11 1 5 1 5 1 
8 9 1 8 0 7 0 
9 5 1 5 0 3 0 

10 9 1 6 0 6 0 
11 5 1 5 0 4 0 
12 9 1 9 0 9 0 
13 10 1 10 0 10 0 
14 8 1 8 0 8 0 
15 11 1 5 1 5 1 
16 9 1 8 0 7 0 
17 5 1 4 0 4 1 
18 9 1 5 0 8 0 
19 10 1 5 0 4 0 
20 6 1 6 0 5 0 
21 15 1 8 0 8 0 
22 10 1 5 1 4 0 
23 6 1 6 0 6 0 
24 15 1 8 0 6 0 
25 5 1 4 1 4 1 
26 5 1 5 1 5 0 
27 12 1 4 0 5 0 
28 12 1 12 0 11 0 
29 5 1 5 0 4 0 
30 14 1 11 0 12 0 
31 5 1 5 0 3 0 
32 12 1 3 0 10 0 
33 10 1 9 1 10 0 

34 0 0 0 0 0 0 

TOPLAM 291 33 222 7 217 15 

FARK (%)   76.2 21.2 74.5 45.4 

 

 

Kutbü’n- nayi Osman Dede’nin Rast Mevlevi Ayini’nin 2. selamının 

karşılaştırmasında, CRN ile KN arasındaki NF’ nin %76.2, GF’ nin %21.2, CRN 

ile SHN arasındaki NF’ nin %74.5, GF’ nin ise %45.4 olduğu görülmektedir.  

(Tablo 2) 
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3.1.3 Üçüncü Selam 
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Tablo 3 Rast Ayini 3. Selam Değerlerine Đlişkin Sayısal Bulguların Dağılımı 

CRN KN SHN Ölçü 
Numarası N G NF GF NF GF 

1 17 1 9 0 8 0 
2 13 1 5 0 5 0 
3 17 1 6 0 6 0 
4 12 1 8 0 4 0 
5 11 1 7 0 4 0 
6 11 1 6 0 4 0 
7 17 1 7 0 5 0 
8 0 0 0 0 0 0 
9 0 0 0 0 0 0 

10 0 0 0 0 0 0 
11 7 1 3 0 3 0 
12 7 1 4 0 5 0 
13 6 0 6 0 6 0 
14 11 0 0 0 1 0 
15 11 0 0 0 11 0 
16 12 0 2 0 1 0 
17 14 0 6 0 3 0 
18 8 0 1 0 1 0 
19 14 0 1 0 2 0 
20 12 0 1 0 0 0 
21 14 0 6 0 3 0 
22 13 0 2 0 2 0 
23 13 0 2 0 2 0 
24 12 0 1 0 12 0 
25 14 0 14 0 14 0 
26 11 0 11 0 11 0 
27 11 0 11 0 11 0 
28 12 0 12 0 12 0 
29 14 0 14 0 14 0 
30 8 0 8 0 8 0 
31 14 0 14 0 14 0 
32 12 0 12 0 12 0 
33 14 0 14 0 14 0 
34 13 0 13 0 13 0 
35 13 0 13 0 13 0 
36 12 0 12 0 12 0 
37 14 0 6 0 10 0 
38 3 1 2 0 1 0 
39 4 1 0 0 0 0 
40 4 1 2 0 0 0 
41 5 1 5 0 4 0 
42 6 1 2 0 2 0 
43 4 1 1 0 1 0 
44 4 1 1 0 3 0 
45 4 1 0 0 0 0 
46 4 1 2 0 0 0 



 51 

Tablo 3'ün devamı 
47 5 1 5 0 4 0 
48 6 1 2 0 2 0 
49 4 1 0 0 3 0 
50 3 1 0 0 2 0 
51 4 1 2 0 1 0 
52 5 1 0 0 2 0 
53 8 1 7 0 2 0 
54 4 1 0 0 0 0 
55 4 1 2 0 0 0 
56 5 1 5 0 4 0 
57 6 1 2 0 2 0 
58 4 1 1 0 2 0 
59 0 0 0 0 0 0 
60 3 1 2 0 1 0 
61 4 1 0 0 0 0 
62 4 1 2 0 0 0 
63 5 1 5 0 4 1 
64 6 1 2 0 2 0 
65 5 1 1 0 2 0 
66 5 1 1 1 4 0 
67 4 1 0 0 0 0 
68 4 1 2 0 0 0 
69 5 1 5 0 4 0 
70 6 1 2 0 2 0 
71 5 1 0 0 4 0 
72 4 1 0 0 2 0 
73 4 1 2 2 1 2 
74 6 1 0 0 3 0 
75 9 1 7 1 2 0 
76 4 1 0 0 0 0 
77 4 1 3 0 0 0 
78 5 1 5 0 5 0 
79 6 1 2 0 2 0 
80 5 1 3 0 3 0 
81 0 0 0 0 0 0 
82 7 0 4 0 1 0 
83 7 0 4 0 2 0 
84 7 0 4 0 0 0 
85 5 0 0 0 0 0 
86 7 0 4 0 7 0 
87 7 0 6 0 7 0 
88 5 0 5 0 5 0 
89 7 0 7 0 7 0 
90 5 0 5 0 5 0 
91 0 0 0 0 0 0 
92 0 0 0 0 0 0 
93 0 0 0 0 0 0 
94 5 0 2 0 1 0 
95 5 0 1 0 0 0 
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Tablo 3'ün devamı 
96 8 0 5 0 1 0 
97 3 0 3 0 3 0 
98 5 1 3 0 2 0 
99 5 1 1 0 2 0 

100 5 1 0 1 0 1 
101 5 0 2 0 2 0 
102 5 1 3 0 2 1 
103 4 1 1 0 1 0 
104 5 1 2 0 0 0 
105 2 0 2 0 2 0 
106 5 1 1 0 1 0 
107 5 1 0 0 0 0 
108 5 1 2 0 2 0 
109 5 1 2 0 1 0 
110 5 1 0 0 0 0 
111 5 1 2 0 2 0 
112 5 1 3 0 2 0 
113 5 1 1 0 2 0 
114 5 1 0 0 0 0 
115 0 0 0 0 0 0 
116 4 1 3 1 3 1 
117 4 0 4 0 4 0 
118 4 1 1 0 3 0 
119 5 1 2 0 2 0 
120 4 1 1 0 2 0 
121 4 1 2 0 2 0 
122 5 1 0 0 0 0 
123 5 1 5 0 5 0 
124 5 1 3 0 2 0 
125 3 1 2 0 1 0 
126 5 1 0 0 0 0 
127 5 0 5 0 2 0 
128 5 1 3 0 2 0 
129 5 1 1 0 2 0 
130 5 1 0 0 0 0 
131 2 0 2 0 2 0 
132 5 1 0 0 2 0 
133 5 1 0 1 0 1 
134 4 1 2 0 0 0 
135 5 1 0 0 5 0 
136 5 1 0 0 5 0 
137 4 1 2 0 4 1 
138 5 1 1 0 2 0 
139 5 1 1 0 2 0 
140 5 1 0 0 0 0 
141 5 0 2 0 3 0 
142 5 1 1 0 2 0 
143 5 1 1 0 2 0 
144 5 1 1 0 1 0 
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Tablo 3'ün devamı 
145 6 1 5 0 5 0 
146 5 1 1 0 2 0 
147 5 1 1 0 2 0 
148 5 1 1 0 1 0 
149 4 1 3 0 2 0 
150 5 1 4 0 1 0 
151 5 1 2 0 1 0 
152 5 1 1 0 1 0 
153 6 1 3 0 6 1 
154 5 1 4 0 5 1 
155 5 1 2 0 5 1 
156 5 1 1 0 5 1 
157 6 1 5 0 5 0 
158 5 1 1 0 2 0 
159 5 1 1 0 2 0 
160 5 1 1 0 1 0 
161 5 1 3 0 3 0 
162 0 0 0 0 0 0 
163 0 0 0 0 0 0 
164 0 0 0 0 0 0 
165 0 0 0 0 0 0 
166 7 0 0 0 0 0 
167 6 0 2 0 0 0 
168 7 0 0 0 0 0 
169 6 0 2 0 2 0 
170 5 0 2 0 3 0 
171 7 0 0 0 3 0 
172 8 0 5 0 3 0 
173 5 0 4 0 3 0 
174 0 0 0 0 0 0 
175 0 0 0 0 0 0 
176 0 0 0 0 0 0 
177 0 0 0 0 0 0 
178 5 1 2 0 2 0 
179 4 1 0 0 1 0 
180 5 1 0 0 0 0 
181 3 1 2 0 2 0 
182 5 1 0 0 1 0 
183 3 1 2 0 2 0 
184 5 1 0 0 0 0 
185 5 1 2 0 2 0 
186 5 1 2 0 2 0 
187 4 1 0 0 1 0 
188 5 1 0 0 1 0 
189 3 1 2 0 2 0 
190 5 1 0 0 1 0 
191 3 1 2 0 2 0 
192 4 1 3 0 2 0 
193 4 1 4 0 3 0 
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Tablo 3'ün devamı 
194 5 1 0 0 0 0 
195 4 1 2 0 1 0 
196 4 1 3 0 3 0 
197 3 1 0 0 0 0 
198 4 1 2 0 2 0 
199 3 1 0 0 0 0 
200 4 1 4 0 4 0 
201 4 1 3 0 3 0 
202 5 1 0 0 0 0 
203 4 1 2 0 1 0 
204 4 1 1 0 1 0 
205 3 1 3 0 3 0 
206 4 1 2 0 2 0 
207 3 1 1 0 1 0 
208 5 1 0 0 0 0 
209 5 1 5 0 5 0 
210 5 1 1 0 1 0 
211 4 1 1 0 1 0 
212 4 1 3 0 1 0 
213 5 1 1 0 1 0 
214 4 1 3 0 3 0 
215 5 1 4 0 4 0 
216 4 1 0 0 1 0 
217 3 1 3 1 3 0 
218 5 1 2 0 2 0 
219 4 1 2 0 2 0 
220 4 1 3 0 3 0 
221 5 1 1 0 1 0 
222 4 1 3 0 3 0 
223 5 1 4 0 4 0 
224 4 1 0 0 1 0 
225 3 1 3 1 3 1 
226 5 1 2 0 2 0 
227 4 1 1 0 1 0 
228 5 1 0 0 0 0 
229 3 1 2 0 2 0 
230 5 1 0 0 0 1 
231 3 1 2 0 2 0 
232 5 1 0 0 0 0 
233 5 1 3 0 3 0 
234 5 1 3 0 2 0 
235 4 1 0 0 1 0 
236 5 1 0 0 0 0 
237 3 1 2 0 2 0 
238 5 1 0 0 0 0 
239 3 1 2 0 2 0 
240 4 1 2 0 3 0 
241 4 1 3 0 3 0 
242 5 1 0 0 0 0 
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Tablo 3'ün devamı 
243 4 1 2 0 1 0 
244 4 1 2 0 3 0 
245 3 1 0 0 0 0 
246 4 1 3 0 3 0 
247 3 1 0 0 0 0 
248 4 1 3 0 3 0 
249 4 1 3 0 3 0 
250 5 1 0 0 0 0 
251 4 1 2 0 1 0 
252 5 1 0 0 0 0 
253 3 1 0 0 0 0 
254 5 1 0 0 0 0 
255 3 1 0 0 0 0 
256 5 1 0 0 1 0 
257 5 1 5 0 2 0 
258 5 1 2 0 1 0 
259 4 1 1 0 1 0 
260 4 1 3 0 1 0 
261 5 1 1 0 1 0 
262 4 1 3 0 3 0 
263 5 1 4 0 4 0 
264 4 1 0 0 0 0 
265 3 1 3 1 3 1 
266 5 1 3 0 1 0 
267 4 1 1 0 1 0 
268 4 1 4 0 3 0 
269 5 1 3 0 2 0 
270 4 1 3 0 1 0 
271 5 1 3 0 4 0 
272 4 1 4 0 0 0 
273 3 1 3 1 3 1 
274 4 1 0 0 0 0 
275 4 1 1 0 1 0 
276 5 1 0 0 0 0 
277 5 1 5 0 5 0 
278 0 0 0 0 0 0 
279 0 0 0 0 0 0 
280 0 0 0 0 0 0 
281 0 0 0 0 0 0 
282 5 1 0 0 0 0 
283 4 1 2 0 2 0 
284 4 1 1 0 1 0 
285 4 1 1 0 4 0 
286 5 1 2 0 2 0 
287 4 1 2 0 2 0 
288 4 1 4 0 4 0 
289 4 1 1 0 1 0 
290 5 1 2 0 2 0 
291 4 1 2 0 2 0 
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Tablo 3'ün devamı 
292 4 1 0 0 0 0 
293 4 1 2 0 1 0 
294 4 1 3 0 3 0 
295 3 1 2 0 2 0 
296 4 1 0 0 0 0 
297 4 1 2 0 1 0 
298 5 1 0 0 0 0 
299 3 1 2 0 2 0 
300 4 1 1 0 1 0 
301 4 1 1 0 3 0 
302 4 1 0 0 0 0 
303 3 1 2 0 2 0 
304 4 1 1 0 1 0 
305 4 1 1 0 1 0 
306 4 1 0 0 0 0 

307 2 1 2 1 2 0 

TOPLAM 1566 234 704 12 703 16 

FARK (%)   44.9 5.1 44.8 6.8 

 

 

Kutbü’n- nayi Osman Dede’nin Rast Mevlevi Ayini’nin 3. selamının 

karşılaştırmasında, CRN ile KN arasındaki NF’ nin %44.9, GF’ nin %5.1, CRN 

ile SHN arasındaki NF’ nin %44.8, GF’ nin ise %6.8 olduğu görülmektedir.  

(Tablo 3) 
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3.1.4 Dördüncü Selam 
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Tablo 4 Rast Ayini 4. Selam Değerlerine Đlişkin Sayısal Bulguların Dağılımı 

CRN KN SHN Ölçü 
Numarası N G NF GDF NF GDF 

1 8 1 8 0 6 0 
2 9 1 7 0 6 0 
3 5 1 5 1 4 1 
4 9 1 9 0 9 0 
5 10 1 10 0 10 0 
6 8 1 7 0 7 0 
7 11 1 5 1 4 1 
8 9 1 9 0 9 0 
9 5 1 5 0 3 0 

10 9 1 5 0 6 0 
11 5 1 5 1 4 1 
12 9 1 9 0 9 0 
13 10 1 10 0 10 0 
14 8 1 8 0 8 1 
15 11 1 5 1 4 1 
16 9 1 8 0 7 0 
17 5 1 4 1 4 0 

18 9 1 3 0 8 0 

TOPLAM 149 18 122 5 118 5 

FARK (%)   81.8 27.7 79.1 27.7 

 

 

Kutbü’n- nayi Osman Dede’nin Rast Mevlevi Ayini’nin 4. selamının 

karşılaştırmasında, CRN ile KN arasındaki NF’ nin %81.8, GF’ nin %27.7, CRN 

ile SHN arasındaki NF’ nin %79.1, GF’ nin ise %27.7 olduğu görülmektedir.  

(Tablo 4) 

 

 

Tablo 5 Rast Ayini’nin Tüm Değerlerine Đlişkin Sayısal Bulguların Dağılımı 

 CRN KN SHN 

 N G NF GF NF GF 

1.SELAM 1008 141 566 13 496 8 

2.SELAM 291 33 222 7 217 15 

3.SELAM 1566 234 704 12 703 16 

4.SELAM 149 18 112 5 118 5 

TOPLAM 3014 426 1604 37 1534 44 

FARK (%)   53.2 8.6 50.8 10.3 
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Rast Ayini’nin tümünü ele aldığımızda ise, CRN ile KN arasındaki NF’ nin 

%53.2 GF’ nin %8.6, CRN ile SHN arasındaki NF’ nin %50.8, GF’ nin ise %10.3 

olduğu görülmektedir. (Tablo 5) 
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3.2 UŞŞAK AYĐN 

3.2.1 Birinci Selam 
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Tablo 6 Uşşak Ayini 1. Selamına Đlişkin Sayısal Bulguların Dağılımı 

CRN KN SHN Ölçü 
Numarası N G NF GF NF GF 

1 15 1 10 0 5 0 
2 11 1 6 0 8 0 
3 13 1 7 0 1 0 
4 10 1 5 0 5 0 
5 11 1 5 0 7 0 
6 11 1 8 0 8 0 
7 15 1 7 1 8 0 
8 11 1 3 1 7 0 
9 13 1 3 0 2 0 

10 10 1 5 0 5 0 
11 11 1 7 0 7 0 
12 11 1 8 0 8 0 
13 15 1 10 1 6 0 
14 11 1 6 1 8 0 
15 8 1 4 0 4 0 
16 10 1 8 0 8 0 
17 8 1 5 0 4 0 
18 12 1 10 0 10 0 
19 13 1 3 1 2 0 
20 12 1 7 1 7 0 
21 13 1 11 0 10 0 
22 10 1 10 0 10 0 
23 11 1 11 0 11 0 
24 11 1 8 0 8 0 
25 10 1 5 0 6 0 
26 12 1 3 0 2 0 
27 12 1 3 0 4 0 
28 10 1 3 1 3 1 
29 11 1 1 1 0 0 
30 10 1 8 0 6 0 
31 14 1 5 0 6 0 
32 10 1 3 0 3 3 
33 11 1 1 0 0 0 
34 10 1 8 1 6 0 
35 5 1 1 0 2 0 
36 9 1 7 0 5 0 
37 10 1 2 0 6 0 
38 9 1 6 0 5 0 
39 14 1 3 0 3 0 
40 11 1 5 0 5 1 
41 11 1 3 0 2 0 
42 10 1 8 0 6 0 
43 14 1 6 0 4 0 
44 11 1 5 0 5 0 
45 11 1 2 0 2 0 
46 10 1 8 0 6 0 
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Tablo 6'nın devamı 
47 7 1 3 0 2 0 
48 12 1 5 0 4 0 
49 12 1 3 0 1 0 
50 6 1 6 0 6 0 
51 11 1 4 0 6 0 
52 12 1 9 0 5 0 
53 10 1 7 0 8 0 
54 11 1 5 0 5 0 
55 7 1 3 0 2 0 
56 12 1 5 0 4 0 
57 12 1 3 0 2 0 
58 6 1 6 0 6 0 
59 11 1 11 1 6 1 
60 12 1 12 0 5 0 
61 10 1 7 0 8 0 
62 11 1 6 0 6 0 
63 7 1 3 1 4 1 
64 12 1 7 1 4 1 
65 8 1 5 0 5 0 
66 6 1 5 0 6 0 
67 11 1 4 0 6 0 
68 12 1 8 0 5 0 
69 10 1 7 1 8 0 
70 10 1 5 0 4 0 
71 7 1 1 0 2 0 
72 12 1 5 0 5 0 
73 12 1 3 0 1 0 
74 5 1 4 0 5 0 
75 11 1 2 0 6 0 
76 12 1 9 0 5 0 
77 10 1 7 1 8 0 
78 13 1 13 1 13 1 
79 9 1 9 0 9 0 
80 10 1 10 1 10 1 
81 9 1 9 1 9 1 
82 10 1 5 1 4 1 
83 8 1 5 1 6 1 
84 10 1 1 0 2 0 
85 7 1 6 0 6 0 
86 10 1 2 0 4 0 
87 9 1 3 0 3 0 
88 10 1 3 0 4 0 
89 6 1 6 0 6 0 
90 10 1 4 0 5 0 
91 8 1 3 0 3 0 
92 10 1 6 0 6 0 
93 6 1 5 0 5 0 
94 10 1 4 0 5 0 
95 8 1 3 0 3 0 
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Tablo 6'nın devamı 
96 10 1 5 0 5 0 
97 6 1 5 1 5 1 
98 10 1 5 0 5 0 
99 8 1 5 1 5 1 

100 10 1 6 0 7 0 
101 10 1 4 0 4 0 
102 14 1 5 0 12 0 
103 9 1 5 1 6 1 
104 11 1 9 0 9 0 
105 10 1 4 0 4 0 

106 15 1 11 0 14 0 

TOPLAM 1094 106 594 22 575 16 

ORAN (%)   54.2 20.7 52.5 15 

 

 

Kutbü’n- nayi Osman Dede’nin Uşşak Mevlevi Ayini’nin 1. selamının 

karşılaştırmasında, CRN ile KN arasındaki NF’ nin %54.2, GF’ nin %20.7, CRN 

ile SHN arasındaki NF’ nin %52.5, GF’ nin ise %15 olduğu görülmektedir. 

(Tablo 6) 
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3.2.2 Đkinci Selam  
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Tablo 7 Uşşak Ayini 2. Selamına Đlişkin Sayısal Bulguların Dağılımı 

CRN KN SHN Ölçü 
Numarası N G NF GF NF GF 

1 6 1 4 1 3 0 
2 7 1 5 0 5 0 
3 10 1 7 0 5 0 
4 10 1 6 0 6 0 
5 9 1 6 0 4 0 
6 11 1 3 1 3 0 
7 13 1 4 1 8 0 
8 14 1 12 0 12 0 
9 5 1 3 1 3 1 

10 11 1 9 0 9 0 
11 9 1 6 1 5 0 
12 15 1 10 0 10 0 
13 12 1 4 0 5 0 
14 14 1 5 0 6 0 
15 12 1 3 0 5 0 
16 14 1 14 0 14 0 
17 11 1 11 0 11 0 
18 7 1 7 0 7 0 
19 9 1 7 0 5 0 
20 6 1 6 0 6 0 
21 15 1 6 0 9 0 
22 9 1 7 1 5 1 
23 7 1 7 1 7 0 
24 13 1 5 0 7 0 
25 6 1 5 1 5 1 
26 6 1 2 0 3 0 
27 11 1 3 0 2 0 
28 9 1 5 1 5 0 
29 11 1 6 0 6 0 
30 11 1 11 1 11 1 
31 6 1 6 1 6 1 
32 6 1 6 1 6 1 
33 11 1 2 0 2 0 
34 9 1 5 1 5 1 
35 11 1 6 0 7 0 
36 8 1 3 0 3 0 
37 4 1 4 0 4 0 
38 12 1 3 1 3 1 
39 12 1 4 1 5 1 

40 3 1 3 1 3 1 

TOPLAM 385 40 231 16 236 10 

ORAN (%)   60 40 61.2 25 
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Kutbü’n- nayi Osman Dede’nin Uşşak Mevlevi Ayini’nin 2. selamının 

karşılaştırmasında, CRN ile KN arasındaki NF’ nin %60, GF’ nin %40, CRN ile 

SHN arasındaki NF’ nin %61.2, GF’ nin ise %25 olduğu görülmektedir. (Tablo 7) 
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3.2.3 Üçüncü Selam 
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Tablo 8 Uşşak Ayini 3. Selamına Đlişkin Sayısal Bulguların Dağılımı 

CRN KN SHN Ölçü 
Numarası N G NF GF NF GF 

1 18 1 10 1 10 1 
2 22 1 6 1 10 1 
3 27 1 8 0 15 0 
4 29 1 5 0 5 0 
5 26 1 21 1 22 0 
6 28 1 16 0 18 1 
7 27 1 11 0 13 0 
8 15 1 4 1 4 1 
9 9 1 9 0 9 0 

10 10 0 0 0 0 0 
11 8 0 0 0 0 0 
12 15 0 2 0 4 0 
13 10 0 3 0 2 0 
14 13 0 0 0 0 0 
15 13 0 1 0 1 0 
16 8 0 7 0 8 0 
17 9 0 6 0 9 0 
18 5 1 2 0 2 0 
19 4 1 4 0 4 0 
20 6 1 3 0 3 0 
21 4 1 2 0 1 0 
22 4 1 3 0 2 0 
23 6 1 3 0 3 0 
24 4 1 0 0 0 0 
25 5 1 0 0 0 0 
26 5 1 2 0 1 0 
27 4 1 1 0 1 0 
28 6 1 2 0 2 0 
29 5 0 4 0 3 0 
30 4 1 0 0 0 0 
31 6 1 0 0 1 0 
32 4 0 4 0 4 0 
33 5 1 2 0 2 0 
34 4 1 4 0 4 0 
35 6 1 3 1 3 1 
36 4 1 2 0 1 0 
37 4 1 2 0 2 0 
38 6 1 3 1 3 1 
39 4 1 0 0 0 0 
40 5 1 0 0 0 0 
41 5 1 2 0 1 0 
42 4 1 1 0 1 0 
43 6 1 2 0 2 0 
44 5 0 2 0 1 0 
45 4 1 0 1 0 1 

46 6 1 0 1 1 1 
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Tablo 8'in devamı 

47 4 0 4 0 4 0 
48 7 0 7 0 7 0 
49 5 0 5 0 5 0 
50 7 0 7 0 7 0 
51 4 0 0 0 4 0 
52 0 0 0 0 0 0 
53 0 0 0 0 0 0 
54 0 0 0 0 0 0 
55 0 0 0 0 0 0 
56 5 0 0 0 0 0 
57 8 0 0 0 0 0 
58 6 0 2 0 2 0 
59 1 0 1 0 1 0 
60 5 1 3 0 3 0 
61 4 1 2 0 2 0 
62 5 1 3 0 3 0 
63 4 1 0 0 2 0 
64 5 1 3 0 3 0 
65 4 1 2 0 2 0 
66 5 1 2 0 2 0 
67 8 1 6 0 5 0 
68 5 1 3 0 3 0 
69 4 1 2 0 2 0 
70 5 1 3 0 3 0 
71 4 1 0 0 3 0 
72 5 1 3 0 3 0 
73 4 1 2 0 2 0 
74 5 1 2 0 2 0 
75 6 1 3 0 2 0 
76 4 1 0 0 0 0 
77 4 1 1 0 1 0 
78 8 1 4 0 3 0 
79 4 1 1 0 0 0 
80 4 1 1 0 2 0 
81 5 1 3 0 3 0 
82 5 1 4 1 5 1 
83 7 0 0 0 0 0 
84 6 0 0 0 2 0 
85 7 0 0 0 0 0 
86 5 0 0 0 0 0 
87 5 0 0 0 0 0 
88 8 0 0 0 0 0 
89 6 0 2 0 2 0 
90 1 0 1 0 1 0 
91 5 1 2 0 3 0 
92 4 1 2 0 2 0 
93 4 1 0 0 1 0 
94 4 1 0 0 1 0 

95 4 1 1 0 1 0 
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Tablo 8'in devamı 

96 4 1 2 0 2 0 
97 4 1 0 0 1 0 
98 4 1 0 0 1 0 
99 4 1 1 0 1 0 

100 3 1 0 0 0 0 
101 4 1 2 0 2 0 
102 4 1 3 0 3 0 
103 4 1 2 0 1 0 
104 5 0 1 0 1 0 
105 4 1 1 0 1 0 
106 5 1 2 0 5 0 
107 3 1 3 1 3 1 
108 4 1 2 0 2 0 
109 4 1 3 0 3 0 
110 4 1 2 0 1 0 
111 5 0 2 0 2 0 
112 4 1 2 0 2 0 
113 4 1 4 1 4 1 
114 3 1 2 0 0 0 
115 4 1 0 0 0 0 
116 4 1 1 0 1 1 
117 5 1 2 0 2 0 
118 3 0 3 0 3 0 
119 6 1 6 0 6 0 
120 4 1 2 0 2 0 
121 4 1 0 0 0 0 
122 4 1 1 0 1 0 
123 5 1 2 0 2 0 
124 3 1 3 0 2 0 
125 6 1 3 0 3 0 
126 4 1 2 0 2 0 
127 4 1 2 0 2 0 
128 4 1 4 0 4 0 
129 5 1 2 0 3 0 
130 4 1 1 0 1 0 
131 5 1 3 1 3 1 
132 3 1 3 1 3 1 
133 4 1 2 0 2 0 
134 4 1 4 0 4 0 
135 6 1 4 0 4 0 
136 3 1 1 0 3 0 
137 4 1 0 0 1 0 
138 4 1 1 0 1 0 
139 4 1 2 0 1 0 
140 4 1 2 0 3 0 
141 3 1 3 1 3 1 
142 4 1 4 1 4 1 
143 4 1 4 1 4 1 

144 4 1 4 1 4 1 
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Tablo 8'in devamı 

145 4 1 4 1 4 1 
146 4 1 4 1 4 1 
147 3 1 3 1 3 1 
148 4 1 3 1 2 1 
149 4 1 0 0 0 0 
150 4 1 1 0 1 0 
151 5 1 2 0 2 0 
152 3 1 3 0 2 0 
153 6 1 6 0 6 0 
154 4 1 2 1 2 0 
155 4 1 0 0 0 0 
156 4 1 1 0 1 0 
157 5 1 2 0 2 0 
158 3 1 3 0 2 0 
159 6 1 6 0 6 0 
160 4 1 3 0 4 0 
161 2 0 0 0 0 0 
162 5 0 0 0 0 0 
163 7 0 0 0 0 0 
164 3 0 0 0 1 0 
165 2 0 0 0 0 0 
166 5 0 0 0 0 0 
167 7 0 0 0 0 0 
168 3 0 0 0 0 0 
169 6 0 1 0 0 0 
170 5 0 3 0 5 0 
171 10 0 0 0 0 0 
172 5 0 5 0 5 0 
173 5 0 0 0 5 0 
174 5 0 5 0 5 0 
175 4 0 0 0 0 0 
176 3 0 3 0 3 0 
177 4 1 3 0 2 0 
178 4 1 2 0 2 0 
179 4 1 2 0 2 0 
180 4 1 2 0 2 0 
181 4 1 3 0 3 0 
182 4 1 4 0 4 0 
183 4 1 4 0 4 0 
184 4 1 1 0 3 0 
185 4 1 2 0 1 0 
186 5 1 3 0 5 1 
187 4 1 3 0 2 0 
188 4 1 2 0 2 0 
189 4 1 2 0 2 1 
190 4 1 2 0 2 0 
191 4 1 2 0 2 0 
192 4 1 0 0 0 0 

193 4 1 3 0 3 0 
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Tablo 8'in devamı 
194 4 1 3 0 4 0 
195 3 1 1 0 1 0 
196 4 1 0 0 1 0 
197 4 1 0 0 1 0 
198 4 1 3 0 2 0 
199 4 1 3 0 2 0 
200 4 1 0 0 0 0 
201 5 1 3 0 2 0 
202 5 1 2 0 3 0 
203 5 1 5 1 5 1 
204 3 1 3 1 3 1 
205 4 1 4 1 4 1 
206 4 1 4 1 4 1 
207 5 1 5 1 5 1 
208 4 1 4 0 4 0 
209 5 1 1 0 1 0 
210 5 1 3 0 2 0 
211 4 1 4 0 4 0 
212 4 1 4 0 4 0 
213 5 1 1 0 1 0 
214 5 1 5 0 4 0 
215 4 1 3 0 4 0 
216 6 0 2 0 2 0 
217 6 0 3 0 3 0 
218 6 0 2 0 2 0 
219 4 0 0 0 0 0 
220 6 0 2 0 6 0 
221 6 0 3 0 6 0 
222 6 0 2 0 6 0 
223 4 0 0 0 4 0 
224 6 0 6 0 6 0 
225 8 0 1 0 1 0 
226 7 0 3 0 3 0 
227 4 0 3 0 4 0 
228 5 1 1 0 2 0 
229 4 1 2 0 1 0 
230 4 1 3 0 3 0 
231 4 1 3 0 2 0 
232 4 1 4 1 4 1 
233 5 1 3 1 3 1 
234 4 1 2 0 3 0 
235 4 1 3 0 3 0 
236 3 1 2 1 3 0 
237 5 1 1 0 2 0 
238 4 1 2 0 1 0 
239 4 1 3 0 3 0 
240 4 1 3 0 2 0 
241 4 1 4 0 4 0 

242 5 1 3 0 3 0 
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Tablo 8'in devamı 

243 4 1 1 0 3 0 
244 4 1 2 0 3 0 
245 3 1 2 0 3 0 
246 5 1 1 0 2 0 
247 4 1 4 0 3 0 
248 4 1 3 0 3 0 
249 4 1 3 0 2 0 
250 4 1 4 1 4 1 
251 5 1 3 1 3 1 
252 4 1 1 0 3 0 
253 4 1 2 0 2 0 

254 4 1 3 0 4 0 

TOPLAM 1341 191 610 32 670 33 

FARK (%)   45.4 16.7 49.9 17.2 

 

 

Kutbü’n- nayi Osman Dede’nin Uşşak Mevlevi Ayini’nin 3. selamının 

karşılaştırmasında, CRN ile KN arasındaki NF’ nin %45.4, GF’ nin %16.7, CRN 

ile SHN arasındaki NF’ nin %49.9, GF’ nin ise %17.2 olduğu görülmektedir. 

(Tablo 8) 
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3.2.4 Dördüncü Selam 
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Tablo 9 Uşşak Ayini 4. Selamına Đlişkin Sayısal Bulguların Dağılımı 

 

CRN KN SHN Ölçü 
Numarası N G NF GF NF GF 

1 10 1 4 0 7 1 
2 7 1 5 0 5 0 
3 10 1 8 0 6 0 
4 10 1 6 0 6 0 
5 9 1 6 0 4 0 
6 11 1 4 1 4 1 
7 13 1 7 1 7 1 
8 14 1 11 0 11 0 
9 5 1 3 1 3 1 

10 9 1 8 0 8 0 
11 9 1 5 1 5 1 
12 15 1 10 0 10 0 
13 12 1 5 0 5 0 
14 12 1 5 0 5 0 
15 12 1 3 0 4 0 
16 7 1 5 1 4 0 
17 11 1 11 1 11 1 

18 7 1 7 1 7 1 

TOPLAM 183 18 113 7 112 7 

FARK ( %)   61.7 38.8 61.2 38.8 

 

 

Kutbü’n- nayi Osman Dede’nin Uşşak Mevlevi Ayini’nin 4. selamının 

karşılaştırmasında, CRN ile KN arasındaki NF’ nin %61.7, GF’ nin %38.8, CRN 

ile SHN arasındaki NF’ nin %61.2, GF’ nin ise %38.8 olduğu görülmektedir. 

(Tablo 7) 

 

 

Tablo 10 Uşşak Ayini’nin Tüm Değerlerine Đlişkin Sayısal Bulguların Dağılımı 

 

 CRN KN SHN 

 N G NF GF NF GF 

1.SELAM 1094 106 594 22 575 16 

2.SELAM 385 40 231 16 236 10 

3.SELAM 1341 191 610 32 670 33 

4.SELAM 183 18 113 7 112 7 

TOPLAM 3003 355 1548 77 1593 66 

FARK (%)       51.5     21.6      53     18.5 
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Uşşak Ayini’nin tümünü ele aldığımızda ise, CRN ile KN arasındaki NF’ nin 

%51.5 GF’ nin %21.6, CRN ile SHN arasındaki NF’ nin %53, GF’ nin ise %18.5 

olduğu görülmektedir. (Tablo 10) 
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3.3 ÇARGÂH AYĐN 

3.3.1 Birinci Selam 
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